
OBSAH

ZÁZNAMY Z ROKU 2016

27. říjen Na čas dozrávajících trnek 9
Hladiny dětství... | V hlubině tanec, kruh 9
Utopené řeky... | Vodopády ledu... 10

28. říjen Na let mouchy v podvečer 11
Řeky, které se loučí s mořem | Voda voda! Kapek let. 11 
Rozprouděná žalost | Neuhádnuté prameny 12
Řeka do moře | Moře do nikam oceánu 13

29. říjen Na neznámou hodinu duše 14
Prší na vodu 14
Držet se vody 15

31. říjen Na problouzněné dětské střevíčky 16
Potůčky dehtu 16
Do snů mi zatéká do řádků leje 17

1. listopad Na výpadek proudu při svících 19
Hustý lijavec | Oční kapky 19

2. listopad Na papírové střevíce těch za rohem 20
Vítr kudy chce a vátí tam 20
Beztvaré větru vání 21

3. listopad Na krajíc chleba s máslem 22
Sebelehký vítr odnáší uspaná těžítka 22
Dusivost vichřice stroucí zjedovatělý plyn 23



4. listopad Na půldne naděje 25
Po struně vedoucí | Tamo hvízdá do mne dech. 25
Vítr do vichřice | Držen vzduch. 26
Vítr do stáje nespavosti 27

5. listopad Na půl vteřinu ticha 28
Prostě vichřice 28
Vánek vplouvá do keřů, kde ptáci 29

6. listopad Na rozkvět hořce 30
Udýchanost 30

7. listopad Na uhašený doutník 31
Plamen, který spálil samu sebe 31

8. listopad Hodina fantóma 32
Plamen žere tělo neusmířených 32
Samoplanutí 33
Hoření 35

9. listopad Na nedopovězenou pohádku 36
Skomírající plamen v unavené kuchyni 36
Elektrošoky z nebe 37

10. listopad Na cestu větru 38
Oheň v prázdném domě 38
Rozsviť mi! 39
Plamínek 40



11. listopad Na otevřená ústa 42
Nevzruší tě požár, když v tobě není oheň 42
Držkou o zem 43
Země volá: Hej a holá! 44

12. listopad Na vyviklaný zub měsíce 45
Réva, země, sen 45
Těžké nohy na lehkou zem 46

14. listopad Na dva dny bezčasí 47
Bezejmenná země 47

15. listopad Na věčnou cestu do Blázince 48
Hranice 48

16. listopad Na úsměv přestárlého dítěte 51
Expres do země bláznů 51
Má země 52
Šílená země 53

17. listopad Na pra nepaměti 56
Stezkou trnoví 56

Čtyři a ten pátý 58
Šok 59
Vzdor

# * * ' - * -
62

Hluboký smutek 65
Nářek 67
Smír 68


